
Program współpracy i rozwoju ośrodków
kultury

W ramach projektu realizowanego przez Łódzki Dom Kultury zatytułowanego:
„Współorganizacja projektów kulturalnych na terenie województwa łódzkiego w 2012
roku”, Miejski Ośrodek Kultury w Tomaszowie Mazowieckim w partnerstwie z Ośrodkiem
Kultury „Tkacz” i Dzielnicowym Ośrodkiem Kultury otrzymał dotację na zadanie:
„Opracowanie programu współpracy i rozwoju ośrodków kultury w Tomaszowie
Mazowieckim”.

Jednym  z  elementów  projektu  są  konsultacje  społeczne,  które  pozwolą  zweryfikować  ofertę
ośrodków kultury i w większym stopniu dostosować ją do potrzeb odbiorców. Konsultacje będą
poprowadzone  jako  sonda  uliczna  i  internetowa,  ankiety  będą  rozdawane  na  wydarzeniach
kulturalnych  organizowanych  przez  ośrodki  a  w  siedzibie  Centrum  Dialogu  Społecznego  i
Wolontariatu będzie można wyrazić swoje opinie osobiście. Już teraz można wypełnić ankietę przez
internet. Wystarczy kliknąć na link na stronie jednego z ośrodków (MOK, DOK, Tkacz). W ramach
realizacji projektu zostaną przeprowadzone warsztaty, które spowodują poszerzenie umiejętności z
zakresu myślenia strategicznego u pracowników ośrodków kultury. Warsztaty prowadzone będą
wspólnie,  dla pracowników 3 instytucji  biorących udział  w projekcie.  Ich rezultatem mają być
pogłębione analizy działalności poszczególnych instytucji oraz programy rozwoju.

W pierwszym etapie szkoleń uczestnicy wezmą udział w warsztacie poświęconym diagnozowaniu
potrzeb kulturalnych, rolom ośrodków kultury w przestrzeni kulturalnej miasta, tworzeniu grup
planowania strategicznego, analizie SWOT i jej wykorzystaniu w programowaniu działalności oraz
tworzeniu strategii rozwoju.

 

Drugim etapem szkoleń będzie  praca własna zespołów planowania  strategicznego 3  ośrodków
kultury – jego celem jest przeprowadzenie wspólnych konsultacji społecznych, przeprowadzenie
analizy SWOT w każdym z ośrodków oraz praca nad planem rozwoju w każdym z ośrodków. Na
drugim  etapie  szkoleń  pracownicy  ośrodków  kultury  będą  mogli  korzystać  z  konsultacji  z
prowadzącymi szkolenie ekspertami.

Podsumowaniem działań warsztatowych będzie panel dyskusyjny, którego celem będzie prezentacja
wyników konsultacji społecznych, planów współpracy ośrodków w zakresie działalności kulturalnej,
nowych programów ośrodków oraz rozpoczęcie dyskusji na temat strategii kulturalnej Tomaszowa
Mazowieckiego.  Panel  dyskusyjny  będzie  przedsięwzięciem  finałowym  projektu.  Na  panel
zaproszeni zostaną pracownicy pozostałych instytucji kultury w Tomaszowie Mazowieckim (MBP,
Skansenu Rzeki Pilicy, Muzeum), lokalni artyści, przedstawicie NGO, przedstawiciele szkół, radnych
Rady Miejskiej i  Powiatu, pracownicy Urzędu Miasta i  Starostwa Powiatowego, przedstawiciele
Łódzkiego Domu Kultury i Urzędu Marszałkowskiego.

 

Warsztaty poprowadzone będą przez ekspertów w zakresie tworzenia i wdrażania strategii rozwoju
domów kultury panel dyskusyjny poprowadzony będzie przez ekspertów oraz przez przedstawiciela
Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki kierującego pracą zespołu do spraw opracowania miejskiej



strategii rozwoju kultury.


